[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫ СОЛНЕЧНЫЙ ЯЛ  ШОТАН ИЛЕМЫН ДЕПУТАТ-

ВЛАК ПОГЫНЖО

                 ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СОЛНЕЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
              РЕШЕНИЕ

Двадцать четвертая сессия                                   от «27» декабря 2021 года

четвертого созыва

        № 141

О внесении изменения в решение Собрания депутатов Солнечного сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл от 18 декабря 2020 года № 89 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения в области жилищных правоотношений администрации Советского муниципального района
Республики Марий Эл»
В  соответствии  с  частью  4  статьи  15  Федерального  закона  от         6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Солнечного сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Солнечного сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов Солнечного сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл  от 18 декабря 2020 года № 89 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения в области жилищных правоотношений администрации Советского муниципального района Республики Марий Эл» следующее изменение:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Передать администрации Советского муниципального района Республики Марий Эл с 1 января 2021 года часть полномочий по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

- выкуп (возмещение стоимости) жилого помещения при изъятии земельного участка для муниципальных нужд.».
2. Настоящее решение обнародовать и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 г.

               Глава

Солнечного сельского поселения                                        Ф.Г. Чешаева